

پیشنهاد رسولی عضو هیأت مدیره «بنیاد امید ایرانیان» در گفت‌وگو با «ایران»:

نهادی غیردولتی متولی «گفت‌وگوی ملی» شود

عارف، ناطق نوری و علی لاریجانی می‌توانند هسته اصلی پیشبرد گفت‌وگوی ملی را تشکیل دهند

ابراهیم بهشتی

مدیریت کشور را اشغال می‌کند و آثار و عواقب منفی متوجه منافع ملی می‌شود.

برای غلبه پیدا کردن بر این آسب جدی، دکتر عارف به همراه تعدادی از نمایندگان مجلس دهم، بدرستی ایده «گفت‌وگوی ملی» را مطرح کردند. این موضوع البته در سال‌های گذشته هم طرح شد. امام خمینی (ره) در دهه ۶۰، مرحوم حبیب‌الله عسگر اولادی در دهه ۸۰ و رئیس دولت اصلاحات با ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها، پیشقدم این عرصه بودند.

فکر می‌کنم چنانچه محافل سیاسی، دستگاه‌های حکومتی و قوای سه‌گانه به این مهم بپردازند و رسانه‌ها و وسایل ارتباط جمعی به مدد این طرح بشتابند، می‌توان امیدوار بود بسیاری از سوءنقاهم‌ها میان جریان‌ها و گروه‌های مختلف سیاسی، قابل برطرف شدن است و همان قدر که این غبارها کنار زده شود، با حفظ مواضع سیاسی متفاوت، زمینه گسترش اخوت بین یاران انقلاب فراهم‌تر می‌شود.

بنابراین این ایده مطرح شده از سوی آقای عارف منحصر به درون مجلس نیست؟

دکتر عارف از موضع یک چهره برجسته اصلاح‌طلب، رئیس فراکسیون امید مجلس دهم و نیز رئیس شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، ضرورت از سرگیری «گفت‌وگوی ملی» را به عنوان یکی از نیازهای جدی امروز کشور مطرح کرد. بدون شک انسجام و همگرایی ملی به معنای افزایش وحدت بین همه نخبه‌های فکری، جریان‌های سیاسی، قوای سه‌گانه، نهادهای حکومتی سازمان‌های مردمی و همه مؤثرین در آرایش صحنه سیاسی کشور، یکی از مهم‌ترین راهبردهای مورد نیاز کمک به استحکام نظام جمهوری اسلامی شناخته می‌شود.

امام عظیم‌الشأن همواره «وحدت» را رمز پیروزی توصیف می‌کردند و بدرستی نیز همین وحدت، رمز پیروزی ما در بهمن ۵۷ و دوران دفاع مقدس بود و توانست جلوی خیل عظیمی از براندازان داخلی و خارجی را بگیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز همواره و متناوباً به این مهم تأکید داشته و دارند. از طرفی متأسفانه در سال‌های اخیر مشاهده شده مؤثرین صحنه سیاسی کشور، بعضاً به جای گفت‌وگوی رودررو، مواضع خود را از طریق تریبون‌های رسمی اعلام می‌کنند. بی‌تردید تداوم این گفت‌وگوی رسانه‌ای بین ارکان نظام، بزرگ‌ترین آفت وحدت ملی خواهد بود.

چه هر زمانی بین افراد و عناصر نهادهای مؤثر در طراحی و معماری یک وضعیت-چه در سازمان‌های اداری و نهاد فرهنگی و اجتماعی و چه در مقیاس ملی در گستره یک کشور- از دامنه گفت‌وگو بین عناصر مؤثر کاسته شود، مبادله اطلاعات که لازمه تصمیم‌گیری صحیح و بهینه است، مختل می‌شود و متقابلاً در شرایط فقدان اطلاعات بهنگام و صحیح، بدگمانی، ابهام‌آفرینی، سوء تفاهم، سوء نیت و بعضاً تخاصم و دشمنی، فضای تصمیم‌گیری



نیم نگاه



■ در جریان اصولگرایی‌های ریشه‌داری همچون ناطق نوری، امامی کاشانی، علی لاریجانی و محمدرضا باهنر هستند که «گفت‌وگوی ملی» را کاملاً ضروری و لازم می‌دانند

■ آقایان عارف و رئیس دولت اصلاحات در سال‌های اخیر از موضع ایجابی این ایده را مطرح کردند. دغدغه این افراد به عنوان نوده‌ونبست

■ چارچوب کلی این ایده، برقراری گفت‌وگوی فراحزاجی بین همه کسانی است که به جمهوری اسلامی، مردم سالاری دینی، محوریت رهبری، حفظ منافع ملی و ضرورت تعالی و پیشرفت کشور اتفاق نظر دارند

■ هم‌امروز هم در گذشته جریان خط امام و اصلاحات یکی از اصلی‌ترین بازوهای مؤثر در به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی، اداره کشور در شئون مختلف بوده‌ هستند

■ حضور اصلاح‌طلبان در حاکمیت و پذیرفته شدن‌شان از سوی حاکمیت، مناقشه برانگیز نیست

و فرهنگی به بحث گذاشته شود و مراکز فکر و اندیشه دو جناح سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرایی به صورت روشمند، علمی و حرفه‌ای به این موضوع بپردازند، در آن صورت مشخص خواهد شد در چه بخش‌هایی اتفاق نظر حزبی وجود دارد، نقاط افتراق کجاست، چگونه می‌توان بر دامنه نقاط مشترک افزود و از نقاط تفرقه انگیز کاست. به این ترتیب نظریه‌ای در سطح کشور تولید شود که یک همفکری و اتفاق نظر درباره آن وجود داشته باشد. پس از این اتفاق نظر تئوریک و نظری، قوه مقننه، دستگاه‌های اجرایی، بنگاه‌های اقتصادی، بخش خصوصی و سایر نهادهای در چارچوب این وحدت گفتمانی وارد میدان می‌شوند.

بنابراین گفت‌وگوی ملی، سرفصل‌های مختلفی دارد از جمله نقش و جایگاه زنان در عرصه اداره کشور. امروز در برخی رشته‌های دانشگاهی قریب ۷۰ درصد دانشجویان، زنان و دختران ما هستند. درباره بحث اقوام و مذاهب و مقوله‌هایی از این دست نیز به اندازه کافی مطالعه شده است. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، مرکز مطالعات مجمع تشخیص مصلحت نظام، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری و دانشگاه‌های مختلف دست‌شان از این مقولات پر است و حالا زمان آن رسیده سیاست‌ورزان بستر لازم برای گفت‌وگوی ملی را فراهم کنند.

همان‌طور که اشاره کردید، شخصیت‌های برجسته یا حزبی کشور پیش از این نیز از ضرورت گفت‌وگوی ملی سخن گفته‌اند که البته چندان هم منتج به نتیجه نبود؛ سؤال اینجاست که آقای عارف از موضع ایجابی به باز طرح این دغدغه پرداختند یا سلبی؟ به عبارت ساده‌تر آیا می‌بینند مقدمات و شرایط فراهم‌تر از گذشته است یا آسیب‌ها و خطرات تشدید شده و باید فکری اساسی کرد؟

تا جایی که در جریان هستم، آقایان عارف و رئیس دولت اصلاحات در سال‌های اخیر از موضع ایجابی این ایده را مطرح کردند. دغدغه این افراد به عنوان ظرفیت‌های حوزه اصلاح‌طلبی به هیچ‌عنوان در بردارنده جوانب سلبی نبوده و نیست.

بر همین اساس از اصطلاح «گفت‌وگوی ملی» استفاده کردند. همانند هر گفت‌وگویی می‌تواند به مهدلی و هم‌نظری بینجامد. اگر چنانچه ما در محیط خانواده مشترک افکار، تنش و تشنج داشته باشیم، قبل از هر تجویزی توصیه می‌کنند اعضای خانواده رودر رو صحبت کنند تا بتوانند نقطه نظر پیدا و پنهان خود را همان‌گونه که هست، دریافت کنند و با گمانه‌زنی و بدگمانی نسبت به طرح مطالب دیگران برخورد نکنند. در جامعه کل هم این قاعده جاری و ساری است.

تا جایی که بنده در جریان هستم، جنبه‌های ایجابی آن مطرح است. به عبارتی چارچوب کلی این ایده، برقراری گفت‌وگوی فراحزاجی بین همه کسانی است که به جمهوری اسلامی، مردم سالاری دینی، محوریت رهبری، حفظ منافع ملی و ضرورت تعالی و پیشرفت کشور اتفاق نظر دارند. طبیعی است درباره راهکارهای رسیدن به این اهداف متعالی، نقطه نظرات متفاوتی مطرح است که از طریق آغاز «گفت‌وگوی ملی» می‌توان فاصله‌ها را کاهش داد.

برخی منتقدان اصلاح‌طلبی، این ایده‌ها را ناظر به این می‌دانستند که اصلاح‌طلبان می‌خواهند به بهانه گفت‌وگوی ملی خود را از آنچه که آنها اتهامات گذشته می‌خوانند میرا ساخته و راه را برای ورود به حاکمیت فراهم سازند. در حقیقت آنها می‌گویند این ایده بیشتر از آنکه یک راهبردی باشد، تاکتیک است.

بنابراین می‌شود گفت همگرایی

اصلاح‌طلبان، اعتدالگرایان و اصولگرایان میانه‌رو که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ آغاز شد، محصول همین گفت‌وگوست...

به نظر من مشی اعتدال، عقلانیت و میانه‌روی که اردیبهشت امسال برای دوم توانست اعتماد رأی دهندگان را به خود جلب کند، نشان داد این پیشنهاد در اعماق وجود دلسوزان ایرانی ریشه دارد و امری نهاده‌شده است.

امکان گسترش دایره این ائتلاف بر اساس گفت‌وگوی ملی وجود دارد؟

اگر بستر این گفت‌وگو، جغرافیای کشور به لحاظ فکری و فرهنگی نباشد، اصلاً نمی‌توان آن را «ملی» نامید. گفت‌وگوی، «ملی» است که تمام صاحب‌نظران کشور در این بستر احساس امنیت کامل کرده و به تبادل نظر بپردازند.

در این مسیر بنا نیست جریان موضوعی را به جریان مقابل تحمیل کند بلکه هدفش شناسایی و رسیدن به نقاط مشترک است که می‌تواند قطار توسعه کشور را به سرمنزل مقصود برساند.

یعنی شما درباره اینکه اصولگرایان هم از گفت‌وگوی ملی استقبال کنند، خوش‌بین هستید؟

من فکر می‌کنم در جریان اصولگرایی شخصیت‌های ریشه‌دار اصولگرایی نشینده‌ام؛ فکر می‌کنم که آن بخش از نیروهای تندروی اصولگرا که در زمان مسئولیت‌شان در دولت و مجلس کارنامه قابل دفاعی نداشتند، از این گزاره به عنوان یک شیوه تبلیغاتی برای بیرون راندن اصلاح‌طلبان از صحنه سیاسی استفاده می‌کنند.

هم‌امروز و هم در گذشته جریان خط امام و اصلاحات یکی از اصلی‌ترین بازوهای مؤثر در به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی، اداره کشور در شئون مختلف بوده و هستند.

واضح و مبرهن است اگر ظرفیت اصلاحات نبود، الان دولتی اعتدالگرا در رأس قوه مجریه قرار نداشت؛ اگر ظرفیت اصلاح‌طلبی نبود، مجلس دهم به عنوان مجلس معتدل و خردمند شکل نمی‌گرفت.

اگر اصلاح‌طلبان مورد پذیرش مردم نبودند، امروز شوراهای اکثر کلاس‌ها به صورت یکدست از اصلاح‌طلبان برگزیده نمی‌شد. به بیان دیگر حضور اصلاح‌طلبان در حاکمیت و پذیرفته شدن‌شان از سوی حاکمیت، مناقشه برانگیز نیست. سال گذشته من از اسحاق جهانگیری شنیدم رهبر انقلاب در ملاقات جهانگیری به صراحت اعلام کرده بودند: «من (رهبر معظم انقلاب اسلامی) هیچ مشکلی با اصلاح‌طلبان ندارم و سال ۹۲ آمادگی داشتم دکتر عارف اصلاح‌طلب رئیس جمهوری بشود و تمام دولت او از بین اصلاح‌طلبان باشد».

بنابراین برخلاف گزاره نخ نما شده که از سوی اصولگرایان ریشه‌دار و دلسوز شنیده نشده، نمی‌توان انگیزه رهبران اصلاحات از جمله رئیس دولت اصلاحات و دکتر عارف را زیر سؤال برد. به عبارتی طرح این موضوع تاکتیکی نیست، راهبردی است. و ملی و تحت پوشش قرار می‌دهد.

کویت شکایت از ایران را تکذیب کرد

دیگر

چه خبر

روزنامه الجزیره کویت نوشت: یک منبع مسئول در وزارت خارجه کویت خبر شکایت این کشور از ایران در سازمان ملل به دلیل ورود نیروهای سپاه به آب‌های

کویت و بازجویی یک شهروند کویتی را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، چند روز پیش روزنامه الانباء کویت مدعی شده بود که قایق‌های سپاه ایران وارد آب‌های کویت شده‌اند و در نزدیکی یکی از سکوها نفتی کویت یک قایق کویتی را متوقف و یک سرباز ایرانی شهروند کویتی را مورد تحقیق و بازجویی قرار داده است. الانباء در ادامه مدعی شد که دولت کویت به خاطر تجاوزهای شکایت کرده است. دیروز همچنین وزارت کشور کویت اعلام کرد، مقام‌های این کشور روز شنبه ۱۲ نفر از افرادی که به صورت غیابی به اتهام جاسوسی برای ایران و حزب‌الله محاکمه شده‌اند را دستگیر کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، کویت پیشتر با بیان اتهامات اثبات‌نشده ادعا کرده بود ۲۵ نفر از اتباع این کشور و یک تبعه ایران قصد انجام عملیات «تهاجمی و خصمانه» در کویت داشته‌اند. ایران، قاطعانه این اتهامات را رد کرده است.

درخواست ضرر و زیان وزارت نفت از بانک زنجانی

وزارت نفت که معتقد است بدهی بانک زنجانی به این مجموعه نزدیک به ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان است، با ارائه دادخواستی از این متهم پرونده نفتی، درخواست ضرر و زیان کرد. غلامحسین صادقی قهاره وکیل شرکت نفتی «اچ‌کی» که به تسنیم گفت: این درخواست را به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارائه دادیم، اما هنوز قاضی صلواتی تصمیمی اتخاذ نکرده است.

درخواست مجازات برای عبادت‌کنندگان کروی

امام جمعه کرج در خطبه‌های نماز عبادی - سیاسی جمعه این شهر با انتقاد از عبادت برخی مسئولان از مهدی کروبی در بیمارستان گفت: دستگاه قضا باید با این اقدام برخورد کند؛ زیرا فتنه خط قرمز ماست. به گزارش نامه نیوز، آیت‌الله حسینی همدانی افزود: برخی می‌خواهند از فتنه حساسیت‌زدایی کنند. در استان البرز نیز برخی می‌خواهند پای فتنه‌گران را به استان باز کنند، اگر این اتفاق رخ دهد قلم پای آنها شکسته خواهد شد. از سویی دیگر رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی در صفحه اینستاگرام خود به نقل از فاطمه کروی همسر مهدی کروبی نوشت: شنیده محبت‌های بی‌دریغ مردم عزیزمان هستیم و همین‌جا لازم است از کسانی که به بیمارستان آمدند و به دلیل موانعی موفق به ورود به محوطه نشدند تشکر و قدردانی کنم. همچنین باید از دکتر نوهی رئیس مرکز آموزشی، تحقیقاتی و درمانی قلب و عروق شهید رجایی، تیم پزشکی، بویژه مسئول تیم دکتر ملکی، دکتر عبیدی، دکتر حق‌چو، تیم بستاری و سایر عزیزان حساسیت‌زدایی، تشکر و قدردانی کنم. به گزارش جماران، همسر مهدی کروبی در پایان مراتب تشکر آقای کروی از مردم شریف ایران و سایر اقشار، شخصیت‌ها و احزاب و فعالان مدنی و سیاسی که جویای حال ایشان بودند را نیز اعلام کرد.

اخبار

سفیر انگلیس در تهران تأکید کرد

برجام عامل توسعه مناسبات با ایران

سفیر انگلیس در تهران، برجام را عامل مهمی در راستای توسعه مناسبات دو کشور دانست. به گزارش ایسنا، نیکلاس هایتون در دیدار با اسماعیل جبارزاده، استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه زمان توسعه روابط فرارسیده است، افزود: دولت انگلستان تعهد خود را برای حمایت از برجام اعلام کرده است و ما نیز آن را زمینه خوبی برای توسعه روابط می‌دانیم. وی مشکلات صدور ویزا و ارتباطات بانکی بین دو کشور را از مهم‌ترین موانع موجود در راه توسعه همکاری‌های دو جانبه دانست و اظهار کرد: امیدواریم این مشکلات نیز در آینده‌های نزدیک رفع شود. سفیر انگلستان در تهران، آمادگی این کشور برای افزایش مناسبات اقتصادی با جمهوری اسلامی و بخصوص استان آذربایجان شرقی را اعلام کرد و افزود: در آینده‌های نزدیک، یک هیأت اقتصادی ویژه به تبریز سفر می‌کند. هایتون با قدردانی از مهمان‌نوازی خوب مسئولان استان از او افزود: برای ابر اول است که به تبریز سفر می‌کنم و امیدوارم آخرین سفرم نباشد.

افتتاح دفتر نمایندگی

خانه احزاب در مازندران

دفتر نمایندگی خانه احزاب مازندران با حضور معاون سیاسی وزیر کشور و نمایندگان برخی احزاب و تشکل‌های سیاسی استان افتتاح شد. به گزارش ایرنا، علی اصغر احمدی در این مراسم با بیان اینکه همه احزاب باید دارای برنامه اجرایی باشند و دولت را در شرایط مختلف یاری دهند، گفت: اداره و توسعه کشور با کادرسازی احزاب امکان پذیر است. احمدی افزود: احزاب باید در سایه تعامل، گفت‌وگو و همفکری برای توسعه سیاسی کشور گام‌های بلند و جدی بردارند.

میر سلیم: شهر دار جدید تهران تخلف‌ها را متوقف کند

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: شهردار جدید تهران با متوقف کردن تخلف‌ها، جلوی تاراج تهران را بگیرد. به گزارش ایران، سیدمصطفی میرسلیم در حساب توئیتر خود نوشت: شهردار جدید تهران باید تخلف‌ها را متوقف کند و هر چه سریع‌تر جلوی تاراج رفتن باقی مانده قابلیت‌های این کلان‌شهر را بگیرد.

پیش فروش یک ودیعه ای با پیش پرداخت ۲۴/۰۰۰/۰۰۰ تومان و موعد تحویل دی و بهمن ۹۶

از دوشنبه ۲۳ مرداد (با ظرفیت محدود)

سانروف
دارای ۴ کیسه هوای ایمنی
دوربین دید عقب
مسدنله‌های جلو تمام برقی (۸حرکت)
چراغ جدید جلو به همراه لامپ های نئون و LED و چراغ روز (Day Light)
تغییر استایل جانبی خودرو (درپ ها به همراه شیشه لچکی عقب، دستگیره‌ها و کلگیرها)
طرح جدید سیستم مالتی مدیا تصویری لمسی با رهیاب (GPS) و هندز فری موبایل

جهت اطلاع از شرایط فروش متنوع محصولات به نمایندگی های مجاز ایران خودرو و یا وب سایت فروش اینترنتی ایران خودرو esale.ikco.ir مراجعه فرمایید.

www.ikco.ir